
ROMANIA 
JUDEŢUL BUzAu 

MUNICIPIUL RÂMNICU-SĂRAT 
CONSILIUL LOCAL 

HOTARARE 
privind punerea la dispozitia Centrului Local APIA Rm. Sarat 
a imobilului situat in Rm. Sarat, str. Alexandru Vlabuta nr.20 
in vederea bunei functionari la nivel local a activitatii acesteia 

Consiliul Local al municipiului Râmnicu-Sărat, judeţul Buzău, Întrunit În şedinţa 
de lucru ordinară În data de 27.05.2011; 
- expunerea de motive Primarului municipiului Rm.Sarat ; 
- raportul Directiei Administratie Publica; 
- avizul comisiei de specialitate a Consiliului local; 
- prevederile HCL nr.184115.11.2010 privind preluarea de catre Primaria municipiului 
Rm. Sarat a imobilului situat in str.Alexandru Vlahuta nr.20, proprietate publica a 
municipiului Rm. Sarat, de la Scoala generala cu clasele 1-VIII Nr.2 Rm. Sarat si 
schimbarea destinatiei acestuia pentru functionarea centrului local APIA Rm. Sarat; 
- prevederile art.17 din Legea nr.213/1998 privind proprietatea publica si regimul juridic 
al acesteia; 
- avizul conform al Ministerului Educatiei, Cercetarii, Tineretului si Sportului 
nr.1082115.04.2011; 
- prevederile art.36 alin.2 lit.c si art.124 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 
locale, republicata, actualizata; 

În temeiul art.39 alin.l, art.45 alin.3 si art.115 alin.1lit.b din Legea nr.215/2001 a 
administraţiei publice locale, republicata, actualizata; 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1. Se aproba punerea la dispozitia Centrului Local APIA Rm. Sarat a imobilului 
situat in Rm. Sarat, str. Alexandru Vlahuta nr.20, in vederea bunei functionari la nivel 
local a activitatii acesteia. 

Art.2. Imobilul, format din teren in suprafata totala de 437,25 mp, din care suprafata 
ocupata de 235,46 mp, apartinand domeniului public al municipiului Rm. Sarat, va fi dat 
in folosinta gratuita pentru o perioada de 5 ani. 

Art.3. Predarea - primirea imobilului se va face pe baza de proces verbal incheiat 
intre parti. 

Art.4. Cu aducerea la indeplinire a prezentei hotarari se insarcineaza Primarul 
municipiului Rm. Sarat prin Directia Administratie Publica. 

Art.5. Prezenta hotarare se aduce la cunostinta publica, respectiv se comunica 
Primarului municipiului Rm. Sarat, celor nominalizati cu ducerea la indeplinire si se 
comunica Institutiei Prefectului Judetului Buzau in vederea exercitarii controlului cu 
privire la legalitate. 

Această hotărâre a fost adoptata de catre Consiliul Local al Municipiului Rm. Sarat 
in sedinta ordinara din 27.05.2011, cu respectarea prevederilor art.45 aJin.3, cu un numar 
de 19 voturi din numarul total de 19 consilieri locali in functie si 19 consilieri locali 
prezenti. 

Preşedinte de şedinţă, ~ 
Prof. Ambrinoc ~tica 

Nr.112 
Rm.Sărat 27.05.2011 

Contrasemne ză secretar, 
jr. Dogar c Daniela 


















